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Trondheim, 13. februar 2009

Høringssvar  -  Forslag til forskrift om tildeling av løyve til havbruk med laks,  aure og
regnbogeaure i sjøvatn 2009

Vi viser til deres brev av 30. desember 2008. Norske Sjømatbedrifters Landsforening (NSL)
har følgende kommentar til Fiskeri- og kystdepartementets forslag til forskrift.

Prioriteringskriterier
NSL slutter seg i hovedsak til de foreslåtte tildelingskriteriene. NSL er enig i at små og
mellomstore bedrifter prioriteres, dvs. aktører med inntil 19 konsesjoner. NSL er fornøyd med
at det presiseres at det er de mindre oppdrettsaktørene som skal prioriteres i denne
tildelingsrunden. NSL slutter seg også til at bedrifter eller aktører som vil legge til rette for
økt bearbeiding skal prioriteres, og at begrepet økt bearbeiding også omfatter slakting. NSL
vil presisere at "mindre aktører" og "søkere som vil legge til rette for bearbeiding og økt
verdiskaping" må behandles som 2 likestilte kriterier. De minste oppdretterne har sjelden
mulighet til å drive foredling av eget råstoff. Dette må likevel ikke være grunnlag for å
nedprioritere disse aktørene i tildelingsprosessen.

NSL ser faren med at urealistiske prosjekt knyttet til videreforedling skisseres av søkere for å
nå opp i tildelingsrunden. NSL ber om at det i forhold til kriteriet "økt bearbeiding" må legges
vekt på aktører som allerede er etablert i næringa i dag, og hvor tildeling vil bety en styrking
av videre driftsgrunnlag eller også mulighetene til å videreutvikle aktiviteten.

Med hensyn til bruk av differensiert arbeidsgiveravgift som mål for hva som er "kystdistrikt"
og kystkommuner vil NSL påpeke at dette gir en rekke merkelige utslag. I Hordaland er Voss
kommune et kystdistrikt, mens Bømlo ikke er det. I Møre og Romsdal blir Stordal og Norddal
kommuner, som ligger langt fra sjøen, betraktet som kystkommuner, mens Giske kommune,
som bare består av øyer, ikke er det. Nevnes kan også Fræna kommune som også faller
utenfor begrepet kystdistrikt. For de tre nordligste fylkene er alle kommuner definert som
kystdistrikt, selv om vi her finner mange kommuner som må betegnes rene som
innlandskommuner. Eks. Kautokeino, Karasjok, Bardu og Hattfjelldal.

NSL foreslår at en fjerner differensiert arbeidsgiveravgift som mål på hva som er
"kystdistrikt" og kystkommuner. Det bør overlates til den enkelte fylkeskommune å
bestemme hva som er "distrikt" og hvor en evt. vil ha fylkesmessig best effekt av
"foredlingskonsesjoner". På denne måten sikrer en at gode søkere ikke blir ekskludert pga
nivået på arbeidsgiveravgiften i kommunen.



NSL vil  videre berømme departementets forslag om at tildeling av konsesjoner på Vestlandet
skal brukes aktivt til å stimulere til å endre lokalitetsstrukturen for å lette nedkjemping av PD.

Søknadsprosessen
Med hensyn til prioriteringskriteriet "mindre aktørar i næringa" bør det i saksbehandlingen
ikke bare sjekkes om søker er en del av et konsern, men også om søker er eid av et konsern.
Dette må også undersøkes over regiongrenser.

NSL mener videre at tildelingen må sees i lys av forrige tildeling. For eksempel om prioriterte
aktører i forrige tildeling har fulgt opp intensjonen med tildelingen. Likeledes bør
myndighetenes ønske og vilje til å styrke produksjonsgrunnlaget for de minste aktørene sees
på over tid, slik at de minste aktørene som ikke fikk konsesjon ved forrige tildeling gis
prioritet ved denne tildelingsrunden. NSL mener også at aktører som fikk konsesjon ved
forrige tildelingsrunde og i ettertid har solgt konsesjonen ikke bør gis prioritet foran andre
søkere i regionen.

NSL viser til at Fiskeri- og kystdepartementet foreslår at fylkeskommunene gis rolle som
næringspolitisk rådgiver i konsesjonstildelingen av de fylkesvis fordelte konsesjonene. Med
bakgrunn i fylkeskommunenes rolle som regional utviklingsaktør støtter NSL at det regionale
folkevalgte nivå i hvert fylke skal delta i beslutningen om tildeling av nye konsesjoner. NSL
mener at Fiskeridirektoratet må følge anbefalinger fra fylkeskommunen dersom
fylkeskommunen har foretatt en prioritering mellom søkerne i sin region.

Vederlag
NSL vil påpeke at 8 mill for konsesjon er en for høy pris, spesielt sett i lys av finanskrisa og
ikke minst i lys av den oppskalering av drift og utstyr som er nødvendig. Vi vil i tillegg
bemerke at vederlag for konsesjoner som foreslått tapper mindre bedrifter for egenkapital som
trengs til videre oppbygging og styrking av bedriften. NSL mener at konsesjoner i
utgangspunktet burde vært tildelt gratis. Dette ville også i større grad lagt til rette for
nyrekruttering til næringa.

I Finnmark er prisen satt til 3 mill, og dermed lavere enn ved forrige tildelinger. Dersom det
skal betales vederlag for konsesjoner bør tildeling i resten av landet også prises på denne
måten, dvs at hver konsesjon koster maksimalt 5 mill. Dette er svært viktig for at tildelingen
skal bidra til å styrke de små og mellomstore aktørene, og ikke tappe disse bedriftene for
egenkapital.

Når det gjelder prising av økologiske konsesjoner mener NSL det er urealistisk å forvente at
mange nye aktører kan starte med økologisk produksjon når inngangsbeløpet er 8 mill. for
konsesjon alene. I høringsbrevet står det også om aktører som får tildelt økologisk konsesjon
og som likevel ikke produserer økologisk: "må ikke kunne selje med stor fortjeneste". NSL
vil påpeke at det må legges til rette for at man skal kunne tjene penger også på økologisk
produksjon dersom en ønsker å oppmuntre/ stimulere til økt produksjon av økologisk laks.
Inndriving av økologisk produksjon ved manglende oppfyllelse av kriteriet må også innebære
tilbakebetaling av vederlaget.
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